
18/08/2022 Página 1 de 17Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3700

18/08/2022 Página 1 de 17Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3700

ANO VIII – Nº DOM3700 – PARNAMIRIM, RN, 18 DE AGOSTO DE 2022 – R$ 0,50

 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente
de Licitação de Obras Públicas, torna público que diante da
impossibilidade da oportunidade da inserção da documentação no site:
www.licitacoes-e.com.br esta CPL determinou a suspensão do feito
até que seja normalizado. Oportunidade que será republicada com
nova data. Informações através do 1 DOC Parnamirim.

 

Parnamirim/RN, 17 de agosto de 2022.

 
Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros

Presidente da CPL/SEMOP

 

 

PROCESSO Nº 20212328100
LICITAÇÃO Nº 005/2021

CONCORRÊNCIA

A V I S O

O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Saneamento, torna público a HOMOLOGAÇÃO e
ADJUDICAÇÃO da Concorrência nº 005/2021, licitação que objetiva
a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA DUPLICAÇÃO
DA RODOVIA RN-313, INTERLIGANDO A BR-101 À
INTERSEÇÃO COM A AVENIDA DE ACESSO À COOPHAB –
PARNAMIRIM/RN em favor da seguinte empresa:
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ nº
05.052.764/0001-44, com a proposta no valor de R$ 8.681.322,53
(Oito milhões, seiscentos e oitenta e um mil, trezentos e vinte e dois
reais e cinquenta e três centavos), e DETERMINA que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 17 de Agosto de 2022.

ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Adjunto de Planejamento e Finanças,

Respondendo cumulativamente como
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento de

Parnamirim/RN,
 Conforme Portaria de nº 0589/2022

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
22/2019/SEMOP – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO E A EMPRESA KANOVA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
29.769.351/0001-43, DO OBJETO: Prorrogar os Prazos de Execução
e Vigência do contrato 22/2019/SEMOP, por mais 60 (sessenta) dias,
referentes aos Serviços de Pavimentação das Ruas do Lote 01- Rua
Campo Azul, Rua Campos Altos, Rua Campo Formoso e Rua Campo
Grande, Loteamento Sonho Verde, Bairro Cajupiranga,
Parnamirim/RN. DO PRAZO: Considerando a Ordem de Paralização
da Obra expedida em 30/12/2021 e posteriormente com a Ordem de
Reinício da Obra em 16/05/2022, os prazos foram prorrogados em 137
dias, porquanto a extinção dos novos prazos de Execução e Vigência
passaram a ser consideradas como sendo 02/07/2022 e 01/09/2022,
respectivamente. Desta forma, os novos prazos de Execução e Vigência
passarão de 03/07/2022 para 01/09/2022 e de 02/09/2022 para
01/11/2022, respectivamente DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 02.111 – Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento; FUNÇÃO: 15 – Urbanismo; SUBFUNÇÃO: 451 –
Infraestrutura Urbana; PROGRAMA: 0017 – Obras Públicas; AÇÃO:
1100 – Pavimentação de Ruas; NATUREZA: 44.90.51 – Obras e
Instalações; FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não
vinculados de impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II,
§ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 15 de agosto de 2022.

FLÁVIO LEAL TEIXEIRA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 
 

 


